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Internationella fyrdagen – då river byalaget
i Otterbäcken sin fyr
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Dela Spara

Fyren i Badängsparken är under upprustning av byalaget, här representerat av Pia Lidvall och Björn
Wadensten. Foto: Margareta Jonilson

https://www.mariestadstidningen.se/
https://www.mariestadstidningen.se/
https://www.mariestadstidningen.se/sport/
https://www.mariestadstidningen.se/noje-kultur/
https://www.mariestadstidningen.se/asikter/
https://www.mariestadstidningen.se/familj/
https://www.mariestadstidningen.se/nyheter/
https://www.mariestadstidningen.se/skribent/margareta-jonilson-8c345/
https://www.mariestadstidningen.se/skribent/margareta-jonilson-8c345/
mailto:margareta.jonilson@mariestadstidningen.se


Tredje helgen i augusti är det alltid internationella fyrdagen – då
passade Otterbäckens byalag på att riva sin fyr ...

Den gångna helgen kunde allmänheten gästa en rad fyrar i Vänern,
men i Otterbäcken gick man mot strömmen och rev ytterpanelen på sin
fyr.

– Men snart ska den upp igen, i renoverat skick, intygar Pia Lidvall,
ordförande i byalaget.

Enbart dekoration
– Fast den kommer fortfarande att vara enbart till dekoration, den kan
inte vägleda några sjöfarare.

Den gamla ytterpanelen har gjort sitt och ska ersättas av friskt och nymålat virke.

Fyren, som är något av en varumärkessymbol för Otterbäcken, har en
lång historia på orten.

– Under alla år som turbåten Marianne körde fram och tillbaka till
Storön, där Bofors hade en semesteranläggning för personalen, stod
fyren på kajen som ett landmärke, berättar Pia Lidvall.



Byalagets Pia Lidvall och Björn Wadensten beundrar den lilla fyren som har blivit Otterbäckens
inofficiella varumärkessymbol. Foto: Margareta Jonilson

Men det var längesen Marianne fick annan hamn, och därefter lades
fyrens lanternin, som för övrigt kommer från Karlsborgs inseglingsfyr, i
malpåse av Föreningens Mariannes vänner.

Byggde kropp åt fyren
– I slutet av 1990-talet var det också Mariannes vänner som såg till att
bygga en kropp åt lanterninen så att den kunde sättas upp på udden i
Badängsparken, säger Pia Lindvall.

Med tiden har uddens landmassa eroderat, vilket hotade fyrens läge
såpass att byalaget fick muddra upp mer landmassa och stabilisera
fyren med vajrar.



På småbåtspiren finns också en vippfyr av äldre modell, visar Björn Wadensten.
Foto: Margareta Jonilson

Nu pågår nästa steg i upprustningen av kajen, nämligen att skapa en ny
instegsnivå som passar för förtöjning av småbåtar. Och samtidigt tar
byalaget ett nytt tag med fyren.

Skenet får inte bedra
– Vi river fyren bit för bit för att kunna bygga upp den igen med fräscht
virke, en ny ljuskälla och glasrutor istället för plexi.

Därefter kommer ljuset från lanterninen att lysa igen med ett konstant
sken; signalen får inte missförstås av de fartyg som ska lägga till i den
kommersiella djuphamnen.

I Otterbäcken finns också två ensfyrar som vägleder de gröna
Vänermax-fartygen in till Vänerhamn för lastning och lossning av
malm. När fyrarna ligger i linje med varandra så att den ena skymmer
den andra håller fartyget rätt kurs.
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